
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 25/07/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7590-F62E-0ED1-3E73-EC2C ou utilize o código QR.

 SEGUNDA•FEIRA, 25 DE JULHO DE 2022 • ANO X | N º 1302

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

CANDIBA • BAHIA ACESSE: WWW.CANDIBA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Kennedy, nº 01 -
Centro Candiba - Bahia 77 3661-2029

Segunda a sexta-feira,
das 8h às 12h e das

14h às 17h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 25/07/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7590-F62E-0ED1-3E73-EC2C ou utilize o código QR.

2
CANDIBA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEGUNDA•FEIRA, 25 DE JULHO DE 2022
ANO X | N º 1302

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO MUNICIPAL Nº 051 DE 21 DE JULHO DE 2022

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 087/2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO 020/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 088/2022 - INEXIGIBILIDADE Nº 011/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 089 - INEXIGIBILIDADE Nº 012/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 090/2022 - IN EXIGIBILIDADE Nº 013/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 091/2022 - IN EXIGIBILIDADE Nº 014/2022



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 25/07/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7590-F62E-0ED1-3E73-EC2C ou utilize o código QR.

3
CANDIBA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 25 DE JULHO DE 2022 • ANO X | N º 1302 DECRETOS

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA 
CNPJ.: 13.982.608/0001-00 

PRAÇA KENNEDY, 01, FONE: (77)3661.2029 FAX: (77) 3661 2066 
CEP.: 46.380-000 - CANDIBA – BAHIA 

 
 
 

 

 

DECRETO Nº 051 DE 21 DE  JULHO DE 2022 

 

 

                                                                           “Cria e nomeia membros para compor a 

Comissão para fins de discussão e 

instituição do plano de carreira dos 

Agentes Comunitários de Saúde e 

Endemias e da outras providências”. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANDIBA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

DECRETA:  

 

Art. 1º – Fica criada a comissão para fins de discussão e instituição do plano de carreira 

dos Agentes Comunitários de Saúde e Endemias deste município de Candiba-BA, 

nomeando-se os seguintes membros: 

 

REPRESENTANTES DOS ACS E ACE: 

ELIANE MOREIRA CARDOSO 

MARCO AURÉLIO SILVA SILVEIRA 

 

REPRESENTANTES DA ATENÇÃO BÁSICA: 

ROSILENE DA SILVA AZEVEDO 

JÉSSICA NAIARA GOMES DE AZEVEDO 

 

REPRESENTANTES DO SETOR FINANCEIRO/SETOR DE RECURSOS 

HUMANOS: 

RUBENS WELINGTON MUNIZ MOURA 

ROSIVAN DA SILVA AZEVEDO 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 25/07/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7590-F62E-0ED1-3E73-EC2C ou utilize o código QR.

4
CANDIBA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 25 DE JULHO DE 2022 • ANO X | N º 1302 DECRETOS

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA 
CNPJ.: 13.982.608/0001-00 

PRAÇA KENNEDY, 01, FONE: (77)3661.2029 FAX: (77) 3661 2066 
CEP.: 46.380-000 - CANDIBA – BAHIA 

 
 
 

 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE SAUDE 

REBECCA CARDOSO PEREIRA 

AMANDA ABELINA PORTO NERIS 

 

Art. 2º A referida comissão se extinguirá com o atingimento da finalidade em que foi 

constituída, ficando estabelecido o prazo de 60 (sessenta) dias para sua conclusão. 

 

Art.3º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANDIBA, Estado da Bahia, em 21 

de julho de 2022.  

 

 

 

 

 

 

REGINALDO MARTINS PRADO 

Prefeito Municipal 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA 
CNPJ.: 13.982.608/0001-00 

PRAÇA KENNEDY, 01, FONE: (77)3661.2029 FAX: (77) 3661 2066 
CEP.: 46.380-000 - CANDIBA – BAHIA 

 
 
 

 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE SAUDE 

REBECCA CARDOSO PEREIRA 

AMANDA ABELINA PORTO NERIS 

 

Art. 2º A referida comissão se extinguirá com o atingimento da finalidade em que foi 

constituída, ficando estabelecido o prazo de 60 (sessenta) dias para sua conclusão. 

 

Art.3º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANDIBA, Estado da Bahia, em 21 

de julho de 2022.  

 

 

 

 

 

 

REGINALDO MARTINS PRADO 

Prefeito Municipal 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 25/07/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7590-F62E-0ED1-3E73-EC2C ou utilize o código QR.

5
CANDIBA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 25 DE JULHO DE 2022 • ANO X | N º 1302 CONTRATOS - EXTRATOS

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA 
CNPJ: 13.982.608/0001-00 

PRAÇA KENNEDY, Nº 01 - CENTRO - TELEFAX: (77) 3661-2066 
CEP: 46.380-000 - CANDIBA – BAHIA 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 087/2022 

DISPENSA N° 020/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANDIBA/BA, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrita no 

CNPJ do Ministério da Fazenda sob nº 13.982.608/0001-00, com sede na Praça Kennedy, nº 01, Centro, 

nesta cidade de Candiba - Bahia, CEP: 46.380-000, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato 

representado por seu Prefeito Reginaldo Martins Prado, brasileiro, portador da cédula de identidade RG 

03.094.039-79, expedida pela Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia e do CPF/MF 

151.480.255-49, residente e domiciliado na Rua Manoel Alves Sobrinho, nº 03, Centro, nesta cidade de 

Candiba, Estado da Bahia, juntamente com a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, inscrita no 

CNPJ n° 30.553.990/0001-56, representada pela gestora Kamila Tuany Lacerda Leão Lima, inscrita no 

CPF sob o nº 802.978.385-04, nomeada pelo Decreto nº 028-A de 01/04/2022, residente e domiciliada 

à Rua Atílio Pereira de Oliveira, nº 229, apt. 204, Bairro Sandoval Novaes, Guanambi – Bahia. 

 

CONTRATADA: G.A DOS SANTOS EVENTOS ME, inscrito no CNPJ sob o nº 20.139.371/0001-66, 

situada à Avenida Barão do Rio Branco, nº 962, 1° Andar, Sala A, Bairro São Francisco, Guanambi no 

Estado da Bahia, CEP n° 46.430-000. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de aluguel de montagem de 

estrutura de sonorização, para evento em comemoração ao Aniversário da cidade de Candiba-BA. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, art. 24, inciso II, vinculado ao Processo de Dispensa n° 

020/2022. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: A vigência do presente instrumento será da data de sua assinatura até o 

término da prestação do referido serviço. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais). 

 

Prefeitura Municipal de Candiba- BA, 22 de julho de 2022 

 

REGINALDO MARTINS PRADO 

Prefeito Municipal de Candiba/BA 

Contratante 

KAMILA TUANY LACERDA LEÃO LIMA 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

Contratante 

GLEYCE JULIANA AMERICA NORTE 

CPF n°: 025.407.365-48 

Fiscal do Contrato 

G.A DOS SANTOS EVENTOS ME 

CNPJ n° 20.139.371/0001-66 

Genilson Amilton dos Santos 

Contratada 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA 
CNPJ: 13.982.608/0001-00 

PRAÇA KENNEDY, Nº 01 - CENTRO - TELEFAX: (77) 3661-2066 
CEP: 46.380-000 - CANDIBA – BAHIA 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 087/2022 

DISPENSA N° 020/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANDIBA/BA, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrita no 

CNPJ do Ministério da Fazenda sob nº 13.982.608/0001-00, com sede na Praça Kennedy, nº 01, Centro, 

nesta cidade de Candiba - Bahia, CEP: 46.380-000, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato 

representado por seu Prefeito Reginaldo Martins Prado, brasileiro, portador da cédula de identidade RG 

03.094.039-79, expedida pela Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia e do CPF/MF 

151.480.255-49, residente e domiciliado na Rua Manoel Alves Sobrinho, nº 03, Centro, nesta cidade de 

Candiba, Estado da Bahia, juntamente com a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, inscrita no 

CNPJ n° 30.553.990/0001-56, representada pela gestora Kamila Tuany Lacerda Leão Lima, inscrita no 

CPF sob o nº 802.978.385-04, nomeada pelo Decreto nº 028-A de 01/04/2022, residente e domiciliada 

à Rua Atílio Pereira de Oliveira, nº 229, apt. 204, Bairro Sandoval Novaes, Guanambi – Bahia. 

 

CONTRATADA: G.A DOS SANTOS EVENTOS ME, inscrito no CNPJ sob o nº 20.139.371/0001-66, 

situada à Avenida Barão do Rio Branco, nº 962, 1° Andar, Sala A, Bairro São Francisco, Guanambi no 

Estado da Bahia, CEP n° 46.430-000. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de aluguel de montagem de 

estrutura de sonorização, para evento em comemoração ao Aniversário da cidade de Candiba-BA. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, art. 24, inciso II, vinculado ao Processo de Dispensa n° 

020/2022. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: A vigência do presente instrumento será da data de sua assinatura até o 

término da prestação do referido serviço. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais). 

 

Prefeitura Municipal de Candiba- BA, 22 de julho de 2022 

 

REGINALDO MARTINS PRADO 

Prefeito Municipal de Candiba/BA 

Contratante 

KAMILA TUANY LACERDA LEÃO LIMA 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

Contratante 

GLEYCE JULIANA AMERICA NORTE 

CPF n°: 025.407.365-48 

Fiscal do Contrato 

G.A DOS SANTOS EVENTOS ME 

CNPJ n° 20.139.371/0001-66 

Genilson Amilton dos Santos 

Contratada 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 25/07/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7590-F62E-0ED1-3E73-EC2C ou utilize o código QR.

6
CANDIBA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 25 DE JULHO DE 2022 • ANO X | N º 1302 CONTRATOS - EXTRATOS

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA 
CNPJ: 13.982.608/0001-00 

PRAÇA KENNEDY, Nº 01 - CENTRO - TELEFONE: (77) 3661-2066 
CEP: 46.380-000 - CANDIBA – BAHIA 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 088/2022 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2022 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CANDIBA– ESTADO DA BAHIA, Pessoa Jurídica de Direito Público 

Interno, Inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.982.608/0001-00, com sede à Praça Kennedy, nº 01, 

Centro, CEP: 46.380-000, Candiba - Bahia, representada pelo Prefeito Municipal, Reginaldo Martins 

Prado, brasileiro, maior, casado, portador da Carteira de Identidade n.º 03.094.039-79 – SSP/BA e 

inscrito no CPF/MF sob o N.º 151.480.255-49, juntamente com a Secretaria Municipal de Educação e 

Cultura, inscrita no CNPJ n° 30.553.990/0001-56, representada pela gestora Kamila Tuany Lacerda 

Leão Lima, inscrita no CPF sob o nº 802.978.385-04, nomeada pelo Decreto nº 028-A de 01/04/2022, 

residente e domiciliada à Rua Atílio Pereira de Oliveira, nº 229, apt. 204, Bairro Sandoval Novaes, 

Guanambi – Bahia. 

 

CONTRATADA: VID PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 34.711.264/0001-

75, com sede à Rua Avelino Soster, nº 70, Sala 01, Bairro Terras de Itaici, CEP: 13.341-623, 

Indaiatuba – SP. 

 

OBJETO: Contratação de Show Artístico (Padre Alessandro Campos e banda) para apresentação 

musical nos festejos em comemoração ao Aniversário da cidade de Candiba/BA, no dia 27 de julho de 

2022. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, vinculado ao Termo de Inexigibilidade de Licitação n° 

011/2022, na forma prevista inciso III, do Artigo 25 da Lei Federal nº. 8.666/93. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: A vigência do presente instrumento será da data de sua assinatura até o 

término da prestação do referido serviço, respeitadas as determinações do art. 57 da Lei 8.666/93 com 

suas alterações. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 

 

Prefeitura Municipal de Candiba - BA, 22 de julho de 2022. 

 

REGINALDO MARTINS PRADO  

Prefeito Municipal de Candiba/BA 

Contratante 

KAMILA TUANY LACERDA LEÃO LIMA 

Secretária Municipal de Educação e Cultura 

Contratante 

GLEYCE JULIANA AMERICA NORTE 

CPF n°: 025.407.365-48 

Fiscal do Contrato 

                                              VID PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA  

                                                      CNPJ nº: 34.711.264/0001-75 

                                                                Ivan Slavov Junior 

                                                                     Contratada 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA 
CNPJ: 13.982.608/0001-00 

PRAÇA KENNEDY, Nº 01 - CENTRO - TELEFONE: (77) 3661-2066 
CEP: 46.380-000 - CANDIBA – BAHIA 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 088/2022 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2022 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CANDIBA– ESTADO DA BAHIA, Pessoa Jurídica de Direito Público 

Interno, Inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.982.608/0001-00, com sede à Praça Kennedy, nº 01, 

Centro, CEP: 46.380-000, Candiba - Bahia, representada pelo Prefeito Municipal, Reginaldo Martins 

Prado, brasileiro, maior, casado, portador da Carteira de Identidade n.º 03.094.039-79 – SSP/BA e 

inscrito no CPF/MF sob o N.º 151.480.255-49, juntamente com a Secretaria Municipal de Educação e 

Cultura, inscrita no CNPJ n° 30.553.990/0001-56, representada pela gestora Kamila Tuany Lacerda 

Leão Lima, inscrita no CPF sob o nº 802.978.385-04, nomeada pelo Decreto nº 028-A de 01/04/2022, 

residente e domiciliada à Rua Atílio Pereira de Oliveira, nº 229, apt. 204, Bairro Sandoval Novaes, 

Guanambi – Bahia. 

 

CONTRATADA: VID PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 34.711.264/0001-

75, com sede à Rua Avelino Soster, nº 70, Sala 01, Bairro Terras de Itaici, CEP: 13.341-623, 

Indaiatuba – SP. 

 

OBJETO: Contratação de Show Artístico (Padre Alessandro Campos e banda) para apresentação 

musical nos festejos em comemoração ao Aniversário da cidade de Candiba/BA, no dia 27 de julho de 

2022. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, vinculado ao Termo de Inexigibilidade de Licitação n° 

011/2022, na forma prevista inciso III, do Artigo 25 da Lei Federal nº. 8.666/93. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: A vigência do presente instrumento será da data de sua assinatura até o 

término da prestação do referido serviço, respeitadas as determinações do art. 57 da Lei 8.666/93 com 

suas alterações. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 

 

Prefeitura Municipal de Candiba - BA, 22 de julho de 2022. 

 

REGINALDO MARTINS PRADO  

Prefeito Municipal de Candiba/BA 

Contratante 

KAMILA TUANY LACERDA LEÃO LIMA 

Secretária Municipal de Educação e Cultura 

Contratante 

GLEYCE JULIANA AMERICA NORTE 

CPF n°: 025.407.365-48 

Fiscal do Contrato 

                                              VID PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA  

                                                      CNPJ nº: 34.711.264/0001-75 

                                                                Ivan Slavov Junior 

                                                                     Contratada 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 25/07/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7590-F62E-0ED1-3E73-EC2C ou utilize o código QR.

7
CANDIBA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 25 DE JULHO DE 2022 • ANO X | N º 1302 CONTRATOS - EXTRATOS

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA 
CNPJ: 13.982.608/0001-00 

PRAÇA KENNEDY, Nº 01 - CENTRO - TELEFONE: (77) 3661-2066 
CEP: 46.380-000 - CANDIBA – BAHIA 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 089/2022 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2022 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CANDIBA– ESTADO DA BAHIA, Pessoa Jurídica de Direito Público 

Interno, Inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.982.608/0001-00, com sede à Praça Kennedy, nº 01, 

Centro, CEP: 46.380-000, Candiba - Bahia, representada pelo Prefeito Municipal, Reginaldo Martins 

Prado, brasileiro, maior, casado, portador da Carteira de Identidade n.º 03.094.039-79 – SSP/BA e 

inscrito no CPF/MF sob o N.º 151.480.255-49, juntamente com a Secretaria Municipal de Educação e 

Cultura, inscrita no CNPJ n° 30.553.990/0001-56, representada pela gestora Kamila Tuany Lacerda 

Leão Lima, inscrita no CPF sob o nº 802.978.385-04, nomeada pelo Decreto nº 028-A de 01/04/2022, 

residente e domiciliada à Rua Atílio Pereira de Oliveira, nº 229, apt. 204, Bairro Sandoval Novaes, 

Guanambi – Bahia. 

 

CONTRATADA: SALVADOR PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E ENTRETENIMENTOS LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o nº: 13.157.376/0001-56, com sede à Avenida Luís Viana Filho, nº 9571, Bairro Paralela, 

CEP: 41.730-101, Salvador – BA. 

 

OBJETO: Contratação de Show Artístico (Tayrone) para apresentação musical nos festejos em 

comemoração ao Aniversário da cidade de Candiba/BA, no dia 27 de julho de 2022. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, vinculado ao Termo de Inexigibilidade de Licitação n° 

012/2022, na forma prevista inciso III, do Artigo 25 da Lei Federal nº. 8.666/93. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: A vigência do presente instrumento será da data de sua assinatura até o 

término da prestação do referido serviço, respeitadas as determinações do art. 57 da Lei 8.666/93 com 

suas alterações. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais). 

 

Prefeitura Municipal de Candiba - BA, 22 de julho de 2022. 

 

REGINALDO MARTINS PRADO  

Prefeito Municipal de Candiba/BA 

Contratante 

KAMILA TUANY LACERDA LEÃO LIMA 

Secretária Municipal de Educação e Cultura 

Contratante 

GLEYCE JULIANA AMERICA NORTE 

CPF n°: 025.407.365-48 

Fiscal do Contrato 

                         SALVADOR PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E ENTRETENIMENTOS LTDA 

                                                      CNPJ nº: 13.157.376/0001-56 

                                                         Marcelo Fernandes de Britto 

                                                                     Contratada 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA 
CNPJ: 13.982.608/0001-00 

PRAÇA KENNEDY, Nº 01 - CENTRO - TELEFONE: (77) 3661-2066 
CEP: 46.380-000 - CANDIBA – BAHIA 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 089/2022 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2022 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CANDIBA– ESTADO DA BAHIA, Pessoa Jurídica de Direito Público 

Interno, Inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.982.608/0001-00, com sede à Praça Kennedy, nº 01, 

Centro, CEP: 46.380-000, Candiba - Bahia, representada pelo Prefeito Municipal, Reginaldo Martins 

Prado, brasileiro, maior, casado, portador da Carteira de Identidade n.º 03.094.039-79 – SSP/BA e 

inscrito no CPF/MF sob o N.º 151.480.255-49, juntamente com a Secretaria Municipal de Educação e 

Cultura, inscrita no CNPJ n° 30.553.990/0001-56, representada pela gestora Kamila Tuany Lacerda 

Leão Lima, inscrita no CPF sob o nº 802.978.385-04, nomeada pelo Decreto nº 028-A de 01/04/2022, 

residente e domiciliada à Rua Atílio Pereira de Oliveira, nº 229, apt. 204, Bairro Sandoval Novaes, 

Guanambi – Bahia. 

 

CONTRATADA: SALVADOR PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E ENTRETENIMENTOS LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o nº: 13.157.376/0001-56, com sede à Avenida Luís Viana Filho, nº 9571, Bairro Paralela, 

CEP: 41.730-101, Salvador – BA. 

 

OBJETO: Contratação de Show Artístico (Tayrone) para apresentação musical nos festejos em 

comemoração ao Aniversário da cidade de Candiba/BA, no dia 27 de julho de 2022. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, vinculado ao Termo de Inexigibilidade de Licitação n° 

012/2022, na forma prevista inciso III, do Artigo 25 da Lei Federal nº. 8.666/93. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: A vigência do presente instrumento será da data de sua assinatura até o 

término da prestação do referido serviço, respeitadas as determinações do art. 57 da Lei 8.666/93 com 

suas alterações. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais). 

 

Prefeitura Municipal de Candiba - BA, 22 de julho de 2022. 

 

REGINALDO MARTINS PRADO  

Prefeito Municipal de Candiba/BA 

Contratante 

KAMILA TUANY LACERDA LEÃO LIMA 

Secretária Municipal de Educação e Cultura 

Contratante 

GLEYCE JULIANA AMERICA NORTE 

CPF n°: 025.407.365-48 

Fiscal do Contrato 

                         SALVADOR PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E ENTRETENIMENTOS LTDA 

                                                      CNPJ nº: 13.157.376/0001-56 

                                                         Marcelo Fernandes de Britto 

                                                                     Contratada 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 25/07/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7590-F62E-0ED1-3E73-EC2C ou utilize o código QR.

8
CANDIBA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 25 DE JULHO DE 2022 • ANO X | N º 1302 CONTRATOS - EXTRATOS

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA 
CNPJ: 13.982.608/0001-00 

PRAÇA KENNEDY, Nº 01 - CENTRO - TELEFONE: (77) 3661-2066 
CEP: 46.380-000 - CANDIBA – BAHIA 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 090/2022 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2022 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CANDIBA– ESTADO DA BAHIA, Pessoa Jurídica de Direito Público 

Interno, Inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.982.608/0001-00, com sede à Praça Kennedy, nº 01, 

Centro, CEP: 46.380-000, Candiba - Bahia, representada pelo Prefeito Municipal, Reginaldo Martins 

Prado, brasileiro, maior, casado, portador da Carteira de Identidade n.º 03.094.039-79 – SSP/BA e 

inscrito no CPF/MF sob o N.º 151.480.255-49, juntamente com a Secretaria Municipal de Educação e 

Cultura, inscrita no CNPJ n° 30.553.990/0001-56, representada pela gestora Kamila Tuany Lacerda 

Leão Lima, inscrita no CPF sob o nº 802.978.385-04, nomeada pelo Decreto nº 028-A de 01/04/2022, 

residente e domiciliada à Rua Atílio Pereira de Oliveira, nº 229, apt. 204, Bairro Sandoval Novaes, 

Guanambi – Bahia. 

 

CONTRATADA: NILMARA SILVA SENA ROSA SANTANA 03796476562, inscrita no CNPJ sob o nº: 

44.221.408/0001-69, situada Avenida Tabua Grande, nº 1233, Bairro Renascer, Guanambi - Bahia, 

CEP: 46.430-000. 

 

OBJETO: Contratação de profissional artístico (Nilmara Sena) para apresentação musical nos festejos 

em comemoração ao Aniversário da cidade de Candiba/BA, no dia 27 de julho de 2022. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, vinculado ao Termo de Inexigibilidade de Licitação n° 

013/2022, na forma prevista inciso III, do Artigo 25 da Lei Federal nº. 8.666/93. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: A vigência do presente instrumento será da data de sua assinatura até o 

término da prestação do referido serviço, respeitadas as determinações do art. 57 da Lei 8.666/93 com 

suas alterações. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 4.000,00 (quatro mil reais). 

 

Prefeitura Municipal de Candiba - BA, 22 de julho de 2022. 

 

REGINALDO MARTINS PRADO  

Prefeito Municipal de Candiba/BA 

Contratante 

KAMILA TUANY LACERDA LEÃO LIMA 

Secretária Municipal de Educação e Cultura 

Contratante 

GLEYCE JULIANA AMERICA NORTE 

CPF n°: 025.407.365-48 

Fiscal do Contrato 

                                    NILMARA SILVA SENA ROSA SANTANA 03796476562 

                                                      CNPJ nº: 44.221.408/0001-69 

                                                     Nilmara Silva Sena Rosa Santana 

                                                                     Contratada 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA 
CNPJ: 13.982.608/0001-00 

PRAÇA KENNEDY, Nº 01 - CENTRO - TELEFONE: (77) 3661-2066 
CEP: 46.380-000 - CANDIBA – BAHIA 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 090/2022 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2022 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CANDIBA– ESTADO DA BAHIA, Pessoa Jurídica de Direito Público 

Interno, Inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.982.608/0001-00, com sede à Praça Kennedy, nº 01, 

Centro, CEP: 46.380-000, Candiba - Bahia, representada pelo Prefeito Municipal, Reginaldo Martins 

Prado, brasileiro, maior, casado, portador da Carteira de Identidade n.º 03.094.039-79 – SSP/BA e 

inscrito no CPF/MF sob o N.º 151.480.255-49, juntamente com a Secretaria Municipal de Educação e 

Cultura, inscrita no CNPJ n° 30.553.990/0001-56, representada pela gestora Kamila Tuany Lacerda 

Leão Lima, inscrita no CPF sob o nº 802.978.385-04, nomeada pelo Decreto nº 028-A de 01/04/2022, 

residente e domiciliada à Rua Atílio Pereira de Oliveira, nº 229, apt. 204, Bairro Sandoval Novaes, 

Guanambi – Bahia. 

 

CONTRATADA: NILMARA SILVA SENA ROSA SANTANA 03796476562, inscrita no CNPJ sob o nº: 

44.221.408/0001-69, situada Avenida Tabua Grande, nº 1233, Bairro Renascer, Guanambi - Bahia, 

CEP: 46.430-000. 

 

OBJETO: Contratação de profissional artístico (Nilmara Sena) para apresentação musical nos festejos 

em comemoração ao Aniversário da cidade de Candiba/BA, no dia 27 de julho de 2022. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, vinculado ao Termo de Inexigibilidade de Licitação n° 

013/2022, na forma prevista inciso III, do Artigo 25 da Lei Federal nº. 8.666/93. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: A vigência do presente instrumento será da data de sua assinatura até o 

término da prestação do referido serviço, respeitadas as determinações do art. 57 da Lei 8.666/93 com 

suas alterações. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 4.000,00 (quatro mil reais). 

 

Prefeitura Municipal de Candiba - BA, 22 de julho de 2022. 

 

REGINALDO MARTINS PRADO  

Prefeito Municipal de Candiba/BA 

Contratante 

KAMILA TUANY LACERDA LEÃO LIMA 

Secretária Municipal de Educação e Cultura 

Contratante 

GLEYCE JULIANA AMERICA NORTE 

CPF n°: 025.407.365-48 

Fiscal do Contrato 

                                    NILMARA SILVA SENA ROSA SANTANA 03796476562 

                                                      CNPJ nº: 44.221.408/0001-69 

                                                     Nilmara Silva Sena Rosa Santana 

                                                                     Contratada 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:00 horas do dia 25/07/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7590-F62E-0ED1-3E73-EC2C ou utilize o código QR.

9
CANDIBA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 25 DE JULHO DE 2022 • ANO X | N º 1302 CONTRATOS - EXTRATOS

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA 
CNPJ: 13.982.608/0001-00 

PRAÇA KENNEDY, Nº 01 - CENTRO - TELEFONE: (77) 3661-2066 
CEP: 46.380-000 - CANDIBA – BAHIA 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 091/2022 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2022 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CANDIBA– ESTADO DA BAHIA, Pessoa Jurídica de Direito Público 

Interno, Inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.982.608/0001-00, com sede à Praça Kennedy, nº 01, 

Centro, CEP: 46.380-000, Candiba - Bahia, representada pelo Prefeito Municipal, Reginaldo Martins 

Prado, brasileiro, maior, casado, portador da Carteira de Identidade n.º 03.094.039-79 – SSP/BA e 

inscrito no CPF/MF sob o N.º 151.480.255-49, juntamente com a Secretaria Municipal de Educação e 

Cultura, inscrita no CNPJ n° 30.553.990/0001-56, representada pela gestora Kamila Tuany Lacerda 

Leão Lima, inscrita no CPF sob o nº 802.978.385-04, nomeada pelo Decreto nº 028-A de 01/04/2022, 

residente e domiciliada à Rua Atílio Pereira de Oliveira, nº 229, apt. 204, Bairro Sandoval Novaes, 

Guanambi – Bahia. 

 

CONTRATADA: BICHO DE PENA PRODUÇÃO MUSICAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 

44.580.627/0001-34, situada Avenida Beneval Boa Sorte, nº 189, Sala 1, Bairro Aeroporto Velho, 

Guanambi - Bahia, CEP: 46.430-000. 

 

OBJETO: Contratação de profissional artístico (Dielle Anjos) para apresentação musical nos festejos 

em comemoração ao Aniversário da cidade de Candiba/BA, no dia 27 de julho de 2022. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, vinculado ao Termo de Inexigibilidade de Licitação n° 

014/2022, na forma prevista inciso III, do Artigo 25 da Lei Federal nº. 8.666/93. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: A vigência do presente instrumento será da data de sua assinatura até o 

término da prestação do referido serviço, respeitadas as determinações do art. 57 da Lei 8.666/93 com 

suas alterações. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é de R$10.000,00 (dez mil reais). 

 

Prefeitura Municipal de Candiba - BA, 22 de julho de 2022. 

 

REGINALDO MARTINS PRADO 

Prefeito Municipal de Candiba/BA 

Contratante 

KAMILA TUANY LACERDA LEÃO LIMA 

Secretária Municipal de Educação e Cultura 

Contratante 

GLEYCE JULIANA AMERICA NORTE 

CPF n°: 025.407.365-48 

Fiscal do Contrato 

BICHO DE PENA PRODUÇÃO MUSICAL LTDA 

CNPJ nº: 44.580.627/0001-34 

Alex Ranieri Fernandes Alves 

Contratada 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7590-F62E-0ED1-3E73-EC2C ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 7590-F62E-0ED1-3E73-EC2C

Hash do Documento
2abcf0d824d63e51cab6f7b66e7442044f5f99bc2355ee5f3e2c541683fdba9e

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 25/07/2022 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 25/07/2022 16:00 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2022-07-25T16:00:05-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




